
Studentský sen o propojení 
českého i mezinárodního vzdělávání
Skloubit plnohodnotnou přípravu na české univerzity se 
světově uznávaným mezinárodním programem není vůbec 
snadný úkol. Jeho řešení ale nalezly škola a gymnázium, 
které sídlí na jižním okraji Prahy. Studentům nabízí nejen 
velmi kvalitní přípravu v oblasti tradičního českého učiva 
zakončenou českou maturitou, ale současně také možnost 
dosáhnout mezinárodního středoškolského diplomu. Navíc 
způsobem, který plně zohledňuje jejich zájem a časové 
možnosti.

Sunny Canadian International 
School vzdělává studenty v České 
republice již téměř 20 let, navštěvuje 
ji více než 600 žáků a studentů a do-
sahuje dlouhodobě vynikajících mě-
řitelných výsledků. Navíc s důrazem 
na zážitkovou pedagogiku a outdo-
orové aktivity. V Národních srovná-
vacích zkouškách byla nejlepší ško-
lou v celkovém pořadí v anglickém 
jazyce, akcentuje jazykovou přípra-
vu na mezinárodní zkoušky v dalších 
jazycích a pyšní se 100% úspěšnos-
tí v oblasti přijímání na VŠ v ČR i za-
hraničí.       

V oblasti středoškolského studia je 
to skutečně takový malý student-
ský sen. České osnovy zakončené 
maturitou se zde potkávají s mezi-
národním programem AP Capstone 
či AP International Diploma. Umož-
ňuje studentům poskládat před-
měty dle svého vlastního zájmu  
a výrazně se tak specializovat. Navíc 
v časovém harmonogramu, který 
Vám stále poskytne dostatek volné-

ho času na sport, stáže či další koníč-
ky a aktivity. Součástí programu jsou 
také předměty, které naučí studenty 
pro univerzitní kariéru to nejdůleži-
tější – kvalitní akademické práci se 
zdroji a schopnosti organizovat dob-
ře svůj čas.  

AP je zkratkou pro Advanced Place-
ment. Je to mezinárodní program  
s pečlivě sestaveným učivem v mno-
ha předmětech. Každý předmět je 
zakončen mezinárodní zkouškou na 
úrovni prvních ročníků zahraničních 
vysokých škol s celosvětovou plat-
ností. Zkoušky zajišťuje americká or-
ganizace College Board. V květnu je 
každoročně skládá více než dva mi-
liony studentů z celého světa a jsou 
po celém světě uznávané univerzi-
tami v přijímacím řízení. Některé AP 
předměty skládají v Sunny Canadian 
všichni studenti a jiné si studenti mo-
hou volit podle svého zájmu, což jim 
umožní ušít gymnaziální vzdělání do-
slova na míru. To je podstatou diplo-
mu AP Capstone. V AP International 

Diploma si předměty volíte v jed-
notlivých předmětových oblastech. 
Vzdělání je tedy všeobecnější a více 
připomíná program International 
Baccalaureate (IB). Student gymná-
zia  tedy může končit školu jak s di-
plomem AP Capstone/International 
Diploma, tak s českou maturitou.

Výsledky Advanced Placement 
zkoušek jsou uznávány univerzita-
mi v USA, Kanadě a v dalších 100 ze-
mích po celém světě, a to v přijíma-
cím řízení i prvních ročnících studia. 
Téměř všechny univerzity v USA po-
skytují kredity za složené AP zkoušky 
a studenti tak šetří v prvních roční-
cích čas i peníze. AP zkoušky v přijí-
macím řízení zohledňují univerzity 
ve Velké Británii (např. Cambridge 
nebo Oxford), ale také univerzity  
v Rakousku, Dánsku, Německu, Ho-
landsku. Programy AP Capstone či 
AP International Diploma jsou vel-
mi ceněné. AP diplom, ale i jednot-
livé zkoušky zohledňuje i v České 
republice řada univerzit například  
Univerzita Karlova či Masarykova 
univerzita.  

Moderní středoškolské studium se 
ovšem nevěnuje pouze vzdělávání  
v lavicích.  Škola a gymnázium Sun-
ny Canadian Int. School mají ojedi-
něle silnou základnu Ceny vévody 
z Edinburghu, účastní se jí totiž ab-
solutní většina studentů.  Řada stu-
dentů je aktivní v Debatní lize a ně-
které v poslední době zaujal Model 
UN – simulovaná jednání OSN či na 
jednáních Evropského parlamen-
tu mládeže. Gymnázium má rovněž  

kompletní metodiku studentských 
stáží, které jsou plnohodnotnou 
součástí studijního programu. Stu-
denti velmi vítají pestrou nabíd-
ku volitelných předmětů a něko-
lik vzdělávacích odborně vedených 
pobytů po metropolitních městech 
Evropy a každý rok i oblíbený Spor-
tovní týden a celou řadu dalších out-
doorových aktivit a expedic. Zapsat 
se mohou studenti také např. do 
Science society nebo absolvovat in-
tenzivní přípravku na studium me-
dicíny. V neposlední řadě má škola 
výjimečný pedagogický sbor a ra-
dostnou a neformální atmosféru, je 
tedy v jedné větě unikátní kombina-
cí srdečnosti, pohody a vysoké aka-
demické kvality.  

Díky náročným a zároveň lidským 
učitelům se studenti po složení čes-
ké a popřípadě mezinárodní matu-
rity hlásí na prestižní české i zahra-
niční univerzity a ve studiu jsou dál  
úspěšní. V minulém maturitním roč-
níků zůstala polovina studentů stu-
dovat univerzity v České republice  
a polovina vyrazila do světa: Kana-
da, Velká Británie, Rakousko, Ho-
landsko atd. Výběr školy je velmi 
důležitý a není v dnešní době snad-
né se ve všem zorientovat, proto je 
potřeba žákům a studentům posky-
tovat po celou dobu studia kvalit-
ní kariérové poradenství a pomoc  
s rozvojem jejich talentu. Je samo-
zřejmé, že úkolem školy je kromě ji-
ného pomoci žákům a studentům 
probudit jejich talent a na jeho zá-
kladě je  dobře připravit na cestu za 
vlastním snem a kariérou.

www.sunnycanadian.cz

INZERCE


